
 
  

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 

 

Zadavatel:  Městská teplárenská Turnov, s.r.o. 

Sídlo:   Kosmonautů 1559, 511 01 Turnov 

IČ:   25259661 

 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele: 

Název:   enovation s.r.o. 

Sídlo:    Sokolovská 695/115b, 186 00 Praha 8 

IČ:    27909751 

 

V Praze, dne 10. června 2025 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Vážená paní / Vážený pane, 

 

níže sdělujeme vysvětlení zadávacích podmínek k veřejné zakázce „REKONSTRUKCE A 

MODERNIZACE MVE SHOŘALÝ MLÝN TURNOV“ (dále jen VZ), a to na základě níže 

uvedeného dotazu, který zadavatel obdržel dne 6.6.2025: 

 

Dotaz č. 1: 

„V článku 3. Předmět plnění / 3.1 Popis předmětu plnění, odstavec III. písmeno f) je uvedeno: 

f) nutné opravy dlážděných vtokových a odvodních kanálů v maximální částce 4 mil. Kč bez DPH 

(viz aktuální stav – Příloha č. 11). K uvedenému bodu zadání vztahujeme tento dotaz: 

Příloha č. 11 zadávací dokumentace obsahuje čtyři fotografie: 

 

 



 
  

 
Pro vypracování nabídky stavebních prací považujeme tento bod zadání za nedostatečně 

definovaný, jelikož fotografická příloha nedefinuje požadovaný rozsah prací, které zadavatele 

v rámci plnění od dodavatele požaduje. 

Žádáme tímto o doplnění bodu f) o následující informace: 

- specifikace opravy a rozsahu prací (odstranění dřevin, spárování, injektáž atd.) 

- vyznačení rozsahu opravy v geometrickém plánu nebo mapě ve vhodném měřítku.“ 

ODPOVĚĎ č.1: Nutnou opravou dlážděných vtokových a odvodních kanálů se rozumí 

zejména tyto stavební úkony: 

 

1. vytěžení celé masy několikaletých naplavenin 

2. likvidace naplavenin 

3. odstranění rostoucích nebo napadaných dřevin 

4. vyspárování dlážděných úseků dna 

5. injektáže betonových úseků stěn 

 

Výše uvedené bylo kvalifikovaným odhadem stanoveno v maximální částce 4 mil. Kč 

bez DPH. 

 

Dotaz č. 2: 

„V článku 3. Předmět plnění / 3.1 Popis předmětu plnění, odstavec III. písmeno g) je uvedeno: 

g) nutné opravy budovy elektrárny 

Žádáme tímto o doplnění uvedeného bodu o následující informace: 

- specifikace, o jaké opravy případě stavební úpravy se jedná“ 

 

ODPOVĚĎ č.2: Nutnou opravou budovy elektrárny se rozumí zejména tyto stavební 

úkony: 

 

1. nová vnější fasáda (nátěr) tří volných stěn se zachováním historických prvků 

2. případná prostorová úprava přístřešku pro čisticí stroje česlí. 

 

Dotaz č. 3: 

„V článku 3. Předmět plnění / 3.1 Popis předmětu plnění, odstavec III. písmeno h) a i) je 

uvedeno: 

h) sanace břehu „Skautského ostrova pro zajištění stability břehu za klubovnami 

i) vybudování opěrné zdi 65m, výšky cca 3 m 

Žádáme tímto o doplnění uvedených bodů o bližší určení místa sanace břehu a provedení opěrné 

zdi, nebo alespoň vysvětlení, jaký je záměr investora a vyznačení opěrné zdi v geometrickém 

plánu nebo mapě ve vhodném měřítku. Dále žádáme o sdělení, jak a pro jakou techniku je místo 

přístupné.“ 

 
ODPOVĚĎ č.3: Sanací břehu „Skautského ostrova“ pro zajištění stability břehu za 

klubovna-mi a vybudováním opěrné zdi 65 m, výšky cca 3 m se rozumí zejména tyto 

stavební úkony: 

 

1. úprava sesutého pravého břehu přírodní části levého odtokového kanálu (potok 

Stebenka) v uvedeném úseku 



 
  

 
2. zabezpečení tohoto břehu opěrnou zdí (např. betonem, gabiony nebo dubovými 

trámy) v uvedeném úseku 

 

Dotaz č. 4: 

„Bez alespoň základních informací o požadavcích investora nelze dle našeho názoru správně a 

zodpovědně vypracovat nabídku k výše uvedeným bodům.“ 

ODPOVĚĎ č.4: 

1. Nádvoří před elektrárnou je přístupné pro veškerou techniku (jeřáby, nákladní 

automobily, stavební stroje). 

2. Prostor „Skautského ostrova“ je přístupný pouze zařízeními do 3,5 tuny přes úzký 

můstek nad levým odtokovým kanálem. 

3. Prostor koryta Stebenky je přístupný z ostrova nebo z koryta Jizery např. kráčejícím 

bagrem. 

4. Veškeré nezbytné práce a činnosti nelze dostatečně výstižně a přesně vyznačit ani 

v geometrickém plánu nebo mapě. Z toho důvodu ostatně zadavatel postupuje v režim 

Design&Build. Pro detailní určení rozsahu a předběžného zaměření oprav kanálů a 

břehů zadavatel doporučuje využít prohlídku místa plnění po dohodě s kontaktní 

osobou: Ing. Jiří Brož (tel. č. 603 563 561, e-mail: technik@mtturnov.cz).  

 

mailto:technik@mtturnov.cz

		2025-06-10T08:55:01+0200
	Bc. Lukáš Moravec




